
 1 

 
 
 

REGIONE PUGLIA 
 
 

 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

nominata con D.D. n. 321 del 22/03/2022 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAME, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 
209 UNITA’ DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, PROFILO SPECIALISTA COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE PRESSO LA REGIONE PUGLIA, ORGANIZZATA CON IL SUPPORTO DI FORMEZ PA, GIUSTA 
CONVENZIONE APPROVATA CON DGR N. 1736 del 28/10/2021. 
 

VERBALE N. 6 
 
 
L’anno 2022 addì 15 del mese di luglio, alle ore 14.50, si è riunita in modalità telematica la Commissione 
esaminatrice nominata per l’avviso pubblico indicato in epigrafe con atto dirigenziale del Dirigente della Sezione 
Personale n. 321 del 22/03/2022, così composta: 
 

Presidente: Anna Maria Candela 
                                                           Componenti: Tiziana Diliddo, Pasquale Elia 

           Segretario: Anna Elisabetta Fauzzi 
 
 

La Presidente informa la Commissione che, a seguito della pubblicazione dei verbali n. 4 e 5 relativi ai lavori della 
Commissione, il Servizio Reclutamento e la Sezione Personale hanno provveduto ad inoltrare a mezzo mail alla 
Presidente le richieste di revisione in autotutela dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli di studio e della 
verifica dei titoli di preferenza, di cui si richiede alla Commissione di effettuare un esame puntuale e dettagliato. 
 
Tutti i componenti la Commissione hanno all’uopo ricevuto una cartella compressa con tutte le mail e le PEC 
pervenute, che nel corso della corrente riunione possono essere compiutamente visionate, in corso di 
svolgimento della sessione in modalità on line. 
 
Di seguito si riportano per ciascun candidato istante, gli esiti delle istanze di riesame formulate, riportati 
nell’ordine con il quale i candidati sono collocati nella graduatoria finale di merito approvata con verbale n. 5 del 
23 giugno 2022: 
 

1) CURIONE Pasquale: il candidato chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini e 
in precedenza non considerato dalla Commissione; la Commissione accoglie l’istanza; 

2) VINELLA Ida: la candidata richiede che si consideri, nella elaborazione della graduatoria finale di merito e 
con i titoli di preferenza, della precedenza per i candidati anagraficamente più giovani, in caso di parità; 
la Commissione accoglie l’istanza; 

3) DI GENNARO Roberto: il candidato chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini 
e in precedenza non considerato dalla Commissione; la Commissione accoglie l’istanza; 

4) BUSCO Rossana: la candidata chiede che si consideri il punteggio aggiuntivo per l’abilitazione 
all’esercizio della professione forense, nonché per il master in diritto ed economia; la Commissione 
ritiene, in analogia a quanto già richiamato nei verbali delle sessioni precedenti, che entrambi i titoli 
richiamati non possono essere considerati pertinenti per il profilo di selezione di competenza 
(Specialista Comunicazione Istituzionale – Cat. D), e pertanto rigetta l’istanza; 



 2 

5) DE NICOLO’ Fulvia: la candidata chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini e 
in precedenza non considerato dalla Commissione; la Commissione accoglie l’istanza; 

6) ULLOA SEVERINO Flavia: la candidata chiede che si consideri il punteggio aggiuntivo per il master in 
Modelli e metodi di risoluzione stragiudiziale delle controversie, nonché il punteggio per la laurea 
magistrale in Giurisprudenza dichiarata anche come laurea di accesso al concorso; la Commissione 
ritiene, in analogia a quanto già richiamato nei verbali delle sessioni precedenti, che il titolo di  master 
richiamato non possa essere considerato pertinente  e che non debba essere valutata con conseguente 
attribuzione di punteggio la laurea propedeutica alla laurea specialistica o laurea magistrale utilizzata 
per l’ammissione a concorso, stante la lettera dell’Avviso;  la Commissione pertanto rigetta l’istanza; 

7) PISICOLI Giacomo: il candidato chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini e in 
precedenza non considerato dalla Commissione nonché che si tenga conto dell’attestato per lodevole 
servizio svolto in altra PA; la Commissione accoglie l’istanza; 

8) GIANNONE Anna Maria: la candidata chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i 
termini e in precedenza non considerato dalla Commissione, inoltre chiede che si attribuisca apposito 
punteggio al titolo di studio “Dottorato in Tecnologie e Management del Patrimonio Culturale”; la 
Commissione accoglie l’istanza per quanto attiene al titolo di preferenza, mentre non considera 
pertinente il titolo di Dottorato rispetto al profilo di selezione di competenza (Specialista Comunicazione 
Istituzionale – Cat. D); 

9) ABBATEPAOLO Giuseppe: il candidato chiede che si consideri il punteggio aggiuntivo per la laurea 
Magistrale in Storia dell’Arte; la Commissione ritiene che non possa essere considerato pertinente per il 
profilo di selezione di competenza (Specialista Comunicazione Istituzionale – Cat. D); la Commissione 
pertanto rigetta l’istanza; 

10) VALENZANO Fabio: il candidato chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini e 
in precedenza non considerato dalla Commissione nonché che si tenga conto dell’attestato per lodevole 
servizio svolto in altra PA; la Commissione accoglie l’istanza; 

11) BENINCASA Laura Giada: la candidata chiede che si consideri il punteggio aggiuntivo per il diploma di 
specializzazione per le professioni legali; la Commissione ritiene che non possa essere considerato 
pertinente per il profilo di selezione di competenza (Specialista Comunicazione Istituzionale – Cat. D); la 
Commissione pertanto rigetta l’istanza; 

 
La Commissione sospende i lavori alle ore 17,00 e aggiorna la seduta a lunedì 18 luglio 2022 ore 15,00. 
 
Alle ore 15,00 la Commissione torna a riunirsi in modalità telematica, essendo tutti presenti i componenti e la 
sua segretaria. Si prosegue il lavoro di valutazione delle istanze di riesame pervenute dai candidati, con gli esiti di 
seguito riportati: 
 

12) BARTALINI Olimpia Maria Alice: : la candidata chiede che si consideri il punteggio aggiuntivo per la 
laurea quadriennale aggiuntiva rispetto alla laurea specialistica dichiarata per l’accesso al concorso, e 
per il Master dichiarato in CV; la Commissione ritiene di non dover attribuire punteggio per la laurea 
quadriennale perché considerata propedeutica della specialistica dichiarata per l’accesso; ritiene inoltre 
di non attribuire punteggio per il Master di cui la candidata nel CV dichiara la frequenza di alcuni moduli; 
la Commissione pertanto rigetta l’istanza; 

13) MASTROROSA Giuliana: la candidata chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i 
termini e in precedenza non considerato dalla Commissione nonché che si tenga conto dell’attestato per 
lodevole servizio svolto in altra PA; la Commissione accoglie l’istanza; 

14) LIBERIO Nicoletta: la candidata chiede che si consideri il titolo di preferenza attestato entro i termini e in 
precedenza non considerato dalla Commissione nonché che si tenga conto dell’attestato per lodevole 
servizio svolto in altra PA; la Commissione accoglie l’istanza; la candidata chiede, inoltre, che si consideri 
il punteggio aggiuntivo per l’abilitazione all’esercizio della professione forense, che la Commissione 
ritiene non pertinente per il profilo di selezione di competenza (Specialista Comunicazione Istituzionale 
– Cat. D), e pertanto rigetta l’istanza; 

15) MARGIOTTA Vincenzo: il candidato chieda che si tenga conto dell’attestato per lodevole servizio svolto 
in altra PA; chiede, inoltre, che si consideri il punteggio aggiuntivo per l’abilitazione all’esercizio della 
professione forense e per il master in insegnamento di discipline giuridiche ed economiche, che la 



















 11 

Pasquale Elia   ____________________________ 
 
 
Il segretario:  
Anna Elisabetta Fauzzi   ____________________________ 
 
 
 


		2022-07-18T18:33:42+0200
	Anna Maria Candela


		2022-07-18T16:57:58+0000
	Taranto
	DI LIDDO TIZIANA


		2022-07-18T19:48:16+0200
	PASQUALE ELIA




